Cap. XIV. Perperam damnari ab adversario Platonem super censum aestimatione.

Post haec census inaequales, quos Plato decernit, seditionis causam ^{14,}
 esse existimat et auctorem eius consilii maledictis incessit. Quodsi aequales
⁵ probat, laudare profecto Platonem debuit. Genus enim rei publicae, quod
 optimum ille arbitratur, non modo inaequali censu consistit, verum etiam
 in omnium rerum usu communi ac pari. Etenim Plato parem omnium
 esse rationem et arithmeticā quadam mediocritate cuncta aequari vehe-
 menter optabat. Verum hoc maius esse, quam ut a praesente hominum
¹⁰ more atque institutione recipi posset, existimans geometricam ipse quo-
 que illam mediocritatem probavit, qua vetustiores omnes iunioresque usi
 auctores fuerunt. Nam Aristoteles quoque tertio Politicorum libro: »Iustum,
 inquit, esse videtur, quod inaequale est. Etenim ita est, sed non omnibus,
 sed inaequalibus tantum.« Quinto etiam volumine eiusdem libri, cum eos
¹⁵ reprehenderet, qui iustum et, quod per proportionem aequale esset, pro-
 barent nec idipsum assequerentur, aberrare eos dicit ex ea re, quam sibi
 statuerunt, et in aliud rei publicae genus incidere. »Dissentient enim, inquit,
 omnino de aequali. Duplex autem aequale est, alterum numero, alterum
 dignitate. Numero aequale dico, quod multitudine aut magnitudine idem
²⁰ aequaleque est, dignitate autem, quod ratione. Verbi gratia, duo a tribus
 et unum a duobus aequali numero exsuperantur.« Dignitate autem aequa
 excedunt quattuor duo, et haec unum. »Partes enim aequales hae inter se
 sunt, cum utraque dimidium sit, altera quaternii, altera binarii numeri.« Eos
²⁵ igitur, qui iustum simpliciter confitentur et de distribuendis pro digni-
 tate facultatibus dissentiant, perperam agere dicit, idque exitu rei palam
 fieri. Nullam enim ex his rebus publicis, quae ita agunt, firmam con-
 stantemque permanere posse affirmat.

Quod idem a Platone quoque iam dictum fuisse manifestum est.²
 Sexto namque de Legibus libro: »Aequalia, inquit, inaequalibus distributa
³⁰ nisi modum obtineant suum, inaequalia erunt. Hinc rei publicae seditiones
 redundant. Vetusque et verum illud proverbium: aequalitatem amicos
 facere, recte admodum atque eleganter dictum est. Quae vero sit ea
 aequalitas, quae id facere possit, non satis constat. Ideoque usu venit, ut
 saepe fluctuantes erremus.« Tum de dupli genere aequalitatis, quod supra
³⁵ dictum fuit, pulcherrime atque commodissime docet et iustum civile id

⁸ ζευγίτας U V ζευγίταις B M | ¹¹ ἐγεγόνεαν scripsi ἐγεγόνεσσαν codd. | ⁸² ἡμίαν
 correxi sec. Bekker ἡμίαν codd. | ⁸⁹ δρθῶς M om.